
 

 

На заинтересованите лица се предоставя 30-дневен срок, считано от 11.10.2022 г., за 

предложения и становища по настоящия проект на Наредба за изменение и допълнение 

на Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги 

и предоставяни права на територията на община Сливен Предложения могат да 

бъдат  депозирани на следния електронен адрес: kmet@sliven.bg 

 

ПРОЕКТ 

НАРЕДБА 
ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И 

АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ И 

ПРЕДОСТАВЯНИ ПРАВА НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА СЛИВЕН  

 

 

§1. Отменя чл. 16,  като създава нов чл. 16, със следното съдържание:  

„ чл. 16 (1) Таксата се определя в годишен размер за всяка календарна година и се приема с 

решението на Общинския съвет, за одобряване на план-сметката за всяка дейност, 

включваща необходимите разходи за:  

1. събиране на битовите отпадъци и транспортирането им до инсталации и 

съоръжения за третирането им, както и осигуряване на съдове за събиране на битовите 

отпадъци, с изключение на разделното събиране, предварителното съхраняване и 

транспортирането на битовите отпадъци, попадащи в управлението на масово 

разпространени отпадъци по Закона за управление на отпадъците - за услугата по чл. 62, т. 1; 

2. третиране на битови отпадъци, необхванати в управлението на масово 

разпространените отпадъци, както и проучване, проектиране, изграждане, поддържане, 

експлоатация, закриване и мониторинг на депата за битови отпадъци и/или други инсталации 

или съоръжения за оползотворяване и/или обезвреждане на битови отпадъци - за услугата по 

чл. 62, т. 2; 

3. поддържане на чистотата на уличните платна, площадите, алеите, парковите и 

другите територии от населените места и селищните образувания в общината, предназначени 

за обществено ползване - за услугата по чл. 62, т. 3 

(2) За имоти според количеството на битовите отпадъци, съобразно районите с 

организирано сметосъбиране и сметоизвозване, съгласно заповедта на кмета за определяне 

границите на районите и видът на предлаганите услуги по чл.62 от ЗМДТ, таксата се 

определя според количеството на битовите отпадъци, съобразно броя на съдовете за 

съхранението им и кратността на сметоизвозване. За един контейнер тип „Бобър”, за една 

година и при кратност на сметоизвозване на битовите отпадъци един път седмично, таксата 

се определя за всяка календарна година и се приема с решението на Общинския съвет за 

одобряване на план-сметката. За имоти в райони, посочени в заповедта, с кратност на 

събиране по-голяма от един път седмично, таксата се умножава по съответната кратност. 

Лицата, декларирали ползването на съдове за количество на битовите отпадъци, заплащат и 

такса за почистване на уличните платна, площадите, алеите, парковете и другите територии 

на населените места, предназначени за обществено ползване. 

(3) Деклариране по реда на ал. 2:  

1. За определяне на таксата за имотите на лицата според количеството на битовите 

отпадъци, съобразно броя на съдовете и честота на сметоизвозването, в срок до 31 октомври 

на предходната година, лицата подават в общината декларация по образец в два екземпляра.  

2. В срок до 30 ноември общинската администрация и фирмата, изпълняваща договора 

за сметосъбиране, сметоизвозване и почистване на обществените места, извършват проверка 

на обявените и реално необходими съдове на лицата, подали декларация по т. 1.  

3. В случаите на констатирани несъответствия по т.1., общинската администрация 

уведомява съответните лица, които в едномесечен срок, но не по-късно от 31 декември на 
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предходната година, са задължени да отстранят констатираните нарушения. При 

неизпълнение, лицата заплащат такса битови отпадъци в размера, определен съгласно чл. 16, 

ал. 1. 

 4. Лицата, недекларирали ползване на съдове за количество на битовите отпадъци, 

заплащат таксата определена по чл.16, ал.1. 

(4) Не се събира такса за сметосъбирането и сметоизвозването на имоти, които няма 

да се ползват през цялата година и е подадена декларация в общината до 31 октомври на 

предходната година. За придобитите през годината имоти декларация се подава в двумесечен 

срок от датата на придобиването им. Декларацията по образец, утвърден от кмета на 

общината се приема и завежда в определен регистър в общината, като проверка по 

обстоятелствата посочени в нея се извършва от длъжностно лице от Дирекция „Местни 

данъци и такси“ или кметовете на кметствата, като при необходимост се изискват 

допълнителни документи и/ или се извършват насрещни проверки. В течение на годината за 

обстоятелствата, посочени в декларацията се извършват проверки, които могат да се базират 

и на информация за ползвани през текущата година услуги – водоснабдяване, 

електроснабдяване и други. 

(5) Определя се намален с 5 пъти размер на таксата за следните категории лица – 

заведения и дейности на издръжка на общинския бюджет/имоти публична общинска 

собственост/; читалищата, предприятия и/или организации на инвалиди; държавни 

училища/имоти публична държавна и общинска собственост/. 

 (6) Не се събира такса за битови отпадъци за услугите, предоставени на молитвени 

домове, храмове и манастири, в които се извършва богослужебна дейност от законно 

регистрираните вероизповедания в страната, заедно с поземлените имоти, върху които са 

построени.“ 

§ 2. В чл. 40, т. 17 придобива следното съдържание: 

„т. 17.  Издаване удостоверение за данъчна оценка – 0.08 промила върху данъчната оценка, 

но не по-малко от 5,00 лева и не повече от 100,00 лева.“ 

 

Преходни и заключителни разпоредби  

§ 3. Наредбата влиза в сила от 01.01.2023 г. 

 

 

 


